[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 2.056/2020

	Autor:
	Eduardo Bismarck

	Data da Apresentação:
	05/08/2020

	Ementa:
	Nos termos do que dispõe o art. 142 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a apensação do Projeto de Lei n.º 1677, de 2020, ao Projeto de Lei n.º 1665, de 2020, por tratarem de matérias correlatas e se encontrarem em fase que se permite a apensação, nos termos regimentais.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Declaro prejudicado o Requerimento n. 2.056/2020, com fundamento no artigo 164, I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, tendo em vista que o Projeto de Lei n. 1.677/2020 já foi apensado ao Projeto de Lei n. 1.665/2020. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	01/07/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados